
D
iá

rio
 O

fic
ia

l a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 c

on
fo

rm
e 

M
P

 n
o 

2.
20

0-
2,

 d
e 

20
01

, g
ar

an
tin

do
 a

ut
en

tic
id

ad
e,

 v
al

id
ad

e 
ju

rí
di

ca
 e

 in
te

gr
id

ad
e

PEDRA BELA
      

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE PEDRA BELA

 ANO VI - EDIÇÃO nº 1105 WWW.PEDRABELA.SP.GOV.BR SEXTA FEIRA, 26 DE MAIO DE 2023

EXPEDIÇÃO

Conforme Lei Municipal nº 581, de 11 de abril de 2018

O Diário Oficial Eletrônico do Município de Pedra Bela, veiculado
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação das
entidades da Administração Direta e Indireta deste Município,
sendo referidas entidades inteiramente responsáveis pelo
conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Pedra Bela poderão ser
consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço
eletrônico:

www.pedrabela.sp.gov.br

EXPEDIÇÃO

Prefeitura Municipal de Pedra Bela 

CNPJ 45.290.426/0001-65

Rua Bernardino de Lima Paes, 45 Telefone: (11) 4037-1277

Site: www.pedrabela.sp.gov.br

Câmara Municipal de Pedra Bela

CNPJ 00.136.452/0001-03

Rua Bernardino de Lima Paes, 45

Telefone: (11) 4037-1388

Site: www.camarapedrabela.sp.gov.br

SUMÁRIO

CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRA BELA ............................................ 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................. 2

EXTRATO DE CONTRATO ....................................................................... 2
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BELA ..................................... 4

PREGÃO .............................................................................................. 5
RATIFICAÇÃO ...................................................................................... 9

www.diofici.com.br                              Página 1 de 11

https://www.diofici.com.br


D
iá

rio
 O

fic
ia

l a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 c

on
fo

rm
e 

M
P

 n
o 

2.
20

0-
2,

 d
e 

20
01

, g
ar

an
tin

do
 a

ut
en

tic
id

ad
e,

 v
al

id
ad

e 
ju

rí
di

ca
 e

 in
te

gr
id

ad
e

PEDRA BELA
      

DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE PEDRA BELA
ANO VI - EDIÇÃO nº 1105 - SEXTA FEIRA, 26 DE MAIO DE 2023

CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRA BELA

LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO

www.diofici.com.br                              Página 2 de 11

https://www.diofici.com.br


D
iá

rio
 O

fic
ia

l a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 c

on
fo

rm
e 

M
P

 n
o 

2.
20

0-
2,

 d
e 

20
01

, g
ar

an
tin

do
 a

ut
en

tic
id

ad
e,

 v
al

id
ad

e 
ju

rí
di

ca
 e

 in
te

gr
id

ad
e

PEDRA BELA
      

DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE PEDRA BELA
ANO VI - EDIÇÃO nº 1105 - SEXTA FEIRA, 26 DE MAIO DE 2023

CÓDIGO LOCALIZADOR: GXF8F0R8ZZ

www.diofici.com.br                              Página 3 de 11

https://www.diofici.com.br


D
iá

rio
 O

fic
ia

l a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 c

on
fo

rm
e 

M
P

 n
o 

2.
20

0-
2,

 d
e 

20
01

, g
ar

an
tin

do
 a

ut
en

tic
id

ad
e,

 v
al

id
ad

e 
ju

rí
di

ca
 e

 in
te

gr
id

ad
e

PEDRA BELA
      

DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE PEDRA BELA
ANO VI - EDIÇÃO nº 1105 - SEXTA FEIRA, 26 DE MAIO DE 2023

AVISO RATIFICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO

 RETIFICAÇÃO EXTRATO DE CONTRATO

A Câmara Municipal de Pedra Bela, através dessa secretaria
administrativa, vem por meio deste Ratificar que a razão social da
empresa contratada através do processo administrativo nº
08/2023 dispensa nº 08/2023, com o contrato de nº 02/2023 para
o fornecimento de lanches para as sessões ordinárias não se lê:
ROSANA DE LIMA CEZAR – LTDA ME, mas se lê: ROSANA
DE LIMA CEZAR CENCIANI 28365018802 - ME 

CÓDIGO LOCALIZADOR: QZRH2D5LIU

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BELA

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO CONTRATUAL - Número do Contrato: 44/2023 -
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BELA -
Contratado: CONS INT. DE SANEAMENTO BASICO DA REG
DO CIRC. DAS - Objeto: LOCAÇÃO DE CAÇAMBAS PARA
DESCARTE E DESTINAÇÃO AMBIENTALMENTE CORRETO
DE RESÍDUOS VOLUMOSOS - Valor: 7.410,00 (Sete mil e
quatrocentos e dez reais) - Assinatura: 23/05/2023 - Vigência:
26/04/2024 - Modalidade: Dispensa por Justificativa 39/2023 -
Dotação Orçamentária: 0206051854180102828339339.

CÓDIGO LOCALIZADOR: 44X15RTZIF

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO CONTRATUAL - Número do Contrato: 43/2023 -
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BELA -
Contratado: NIELSEN CARVALHO DE LIMA - Objeto:
Contratação de empresa ou mesmo profissional autônomo para
prestação de serviços de capacitação de toda equipe da
Educação Municipal de Pedra Bela para ATENDIMENTO AO
AEE (ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO)- Valor:
6.380,00 (seis mil e trezentos e oitenta reais) - Assinatura:
24/05/2023 - Vigência: 31/12/2023 - Modalidade: Dispensa por
Limite 40/2023 - Dotação Orçamentária:
02100112361802332861339039

CÓDIGO LOCALIZADOR: KHQ2E98B0D

EXTRATO TERMO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO

Número do Contrato Nº 76/2020 - Contratante: PREFEITURA
MUNICIPAL DE PEDRA BELA - Contratado: AMANDA REGINA
PRADO MIRANDA - Objeto: Execução de projetos técnicos para
regularização dos imóveis visando obtenção de AVCB’S –
Assinatura: 04/05/2023 - Vigência: 21/07/2023 - Modalidade: D.L
66/2020 – Valor : R$ 0,00.

CÓDIGO LOCALIZADOR: 5C14L6U4N9

www.diofici.com.br                              Página 4 de 11

https://www.diofici.com.br


D
iá

rio
 O

fic
ia

l a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 c

on
fo

rm
e 

M
P

 n
o 

2.
20

0-
2,

 d
e 

20
01

, g
ar

an
tin

do
 a

ut
en

tic
id

ad
e,

 v
al

id
ad

e 
ju

rí
di

ca
 e

 in
te

gr
id

ad
e

PEDRA BELA
      

DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE PEDRA BELA
ANO VI - EDIÇÃO nº 1105 - SEXTA FEIRA, 26 DE MAIO DE 2023

PREGÃO

www.diofici.com.br                              Página 5 de 11

https://www.diofici.com.br


D
iá

rio
 O

fic
ia

l a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 c

on
fo

rm
e 

M
P

 n
o 

2.
20

0-
2,

 d
e 

20
01

, g
ar

an
tin

do
 a

ut
en

tic
id

ad
e,

 v
al

id
ad

e 
ju

rí
di

ca
 e

 in
te

gr
id

ad
e

PEDRA BELA
      

DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE PEDRA BELA
ANO VI - EDIÇÃO nº 1105 - SEXTA FEIRA, 26 DE MAIO DE 2023

www.diofici.com.br                              Página 6 de 11

https://www.diofici.com.br


D
iá

rio
 O

fic
ia

l a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 c

on
fo

rm
e 

M
P

 n
o 

2.
20

0-
2,

 d
e 

20
01

, g
ar

an
tin

do
 a

ut
en

tic
id

ad
e,

 v
al

id
ad

e 
ju

rí
di

ca
 e

 in
te

gr
id

ad
e

PEDRA BELA
      

DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE PEDRA BELA
ANO VI - EDIÇÃO nº 1105 - SEXTA FEIRA, 26 DE MAIO DE 2023

www.diofici.com.br                              Página 7 de 11

https://www.diofici.com.br


D
iá

rio
 O

fic
ia

l a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 c

on
fo

rm
e 

M
P

 n
o 

2.
20

0-
2,

 d
e 

20
01

, g
ar

an
tin

do
 a

ut
en

tic
id

ad
e,

 v
al

id
ad

e 
ju

rí
di

ca
 e

 in
te

gr
id

ad
e

PEDRA BELA
      

DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE PEDRA BELA
ANO VI - EDIÇÃO nº 1105 - SEXTA FEIRA, 26 DE MAIO DE 2023

CÓDIGO LOCALIZADOR: FNORJAL9WD

www.diofici.com.br                              Página 8 de 11

https://www.diofici.com.br


D
iá

rio
 O

fic
ia

l a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 c

on
fo

rm
e 

M
P

 n
o 

2.
20

0-
2,

 d
e 

20
01

, g
ar

an
tin

do
 a

ut
en

tic
id

ad
e,

 v
al

id
ad

e 
ju

rí
di

ca
 e

 in
te

gr
id

ad
e

PEDRA BELA
      

DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE PEDRA BELA
ANO VI - EDIÇÃO nº 1105 - SEXTA FEIRA, 26 DE MAIO DE 2023

RATIFICAÇÃO

CÓDIGO LOCALIZADOR: QNIAFMGUHI

www.diofici.com.br                              Página 9 de 11

https://www.diofici.com.br


D
iá

rio
 O

fic
ia

l a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 c

on
fo

rm
e 

M
P

 n
o 

2.
20

0-
2,

 d
e 

20
01

, g
ar

an
tin

do
 a

ut
en

tic
id

ad
e,

 v
al

id
ad

e 
ju

rí
di

ca
 e

 in
te

gr
id

ad
e

PEDRA BELA
      

DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE PEDRA BELA
ANO VI - EDIÇÃO nº 1105 - SEXTA FEIRA, 26 DE MAIO DE 2023

CÓDIGO LOCALIZADOR: L4P40RMKMP

www.diofici.com.br                             Página 10 de 11

https://www.diofici.com.br


D
iá

rio
 O

fic
ia

l a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 c

on
fo

rm
e 

M
P

 n
o 

2.
20

0-
2,

 d
e 

20
01

, g
ar

an
tin

do
 a

ut
en

tic
id

ad
e,

 v
al

id
ad

e 
ju

rí
di

ca
 e

 in
te

gr
id

ad
e

PEDRA BELA
      

DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE PEDRA BELA
ANO VI - EDIÇÃO nº 1105 - SEXTA FEIRA, 26 DE MAIO DE 2023

CÓDIGO LOCALIZADOR: UL4NKVWQSU

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

www.diofici.com.br                             Página 11 de 11

https://www.diofici.com.br
http://www.tcpdf.org

	INDEX
	CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRA BELA
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO DE CONTRATO


	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BELA
	PREGÃO
	RATIFICAÇÃO



		2023-05-26T11:11:39+0000




